
 

 JAVNA USTANOVA PRVA OSNOVNA ŠKOLA  ILIDŽA 

Mala aleja  br.15. Ilidža, tel:033-639-575, fax: 033 639-574 e- mail: posili@bih.net.ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PLAN JAVNIH NABAVKI  

ZA 2017  GODINU  

 

 

 

 

 

Ilidža,06.02.2017.godine 

 

 



 

 

Na osnovu člana 17. Stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH“,(„Sl. glasnik  BiH“, br. 39/14) i člana85 Pravila JU Prva osnovna škola  Ilidža I Odlukom o 

usvajanju Budžeta KS za 2017.godinu , Školski odbor  na sastanku održanom dana_08.02.2017.,  d o n o s i  

 

 PLAN  NABAVKI ZA 2017.GODINU 

I 

Plan nabavki u JU Prva osnovna škola  Ilidža ( u daljem tekstu: Plan) sačinjen je na   osnovu Odluke o usvajanju Budžeta KS za 2016.godinu  koju je donijela 

Skupština Kantona Sarajevo decembra 2017.godine. 

                                                                                                                                II 

Provođenjem postupka javnih nabavki će se osigurati : 

a) Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne nabavke  

b) Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci u skladu sa postupcima utvrđenih Zakonom o javnim nabavkama 

c) Poduzimanje svih potrebnih mjera kako bi se osigurala pravična i aktivna konkurencija među potencijalnim dobavljačima uz ostvarenje jednakog 

tretmana , nediskriminacije i transparentnosti 

III 

Zakonski osnov  je: 

 Zakon o javnim nabavkama “,(„Sl. glasnik  BiH“, br. 39/14),  

Pravilnik o direktnom sporazumu Škole 

    IV 

Nabavke na koje se ne primjenjuje Zakon o javnim nabavkama : 



Predmet nabavke Procijenjena 

vrijednost KM sa PDV-

om 

Osnov izuzeća od 

primjene ZJN BiH 

Pozicija u 

finansijskom planu 

(konto) 

 Iznos na kontu KM sa  

PDV-om 

Izvor finansiranja  

Električna energija 10000 Član 10. ZJN 613200 10000 Budžet KS  

Grijanje 74.900 Član 10. ZJN 613200 74.900 Budžet KS  

Voda i kanalizacija 

Odvoz smeća 

7.500 Član 10. ZJN 613300 7.500 Budžet KS  

PTT usluge 6.000 Član 10. ZJN 613300 6.000 Budžet KS  

Usluge prevoza 

uposlenika 

36.500 Član 10. ZJN              611211 36.500 Budžet KS Po zaključku Vlade 

Pretplata na stručnu 

literaturu 

500 Član 10. ZJN              613900 500 Budžet KS  

. AFIP Sarajevo 90 Član 10. ZJN              613900 90 Budžet KS  

 

Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela. 

 

Tabelarni dio Plana podijeljen je u tri segmenta: robe, usluge, radovi. 

 

V 

Plan je okvirni dokumenat koji se može mijenjati ili dopunjavati u toku godine, na isti način na koji je donijet. 

 



IV 

Ovaj Plan primjenjuje se za budžetsku 2017.godinu . 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Članom 17. Zakona o javnim nabavkama BiH, a u vezi sa Listom ugovornih organa, po kategorijama, koji su obavezni primjenjivati Zakon o javnim 

nabavkama BiH, škola je je u obavezi da postupke javne nabavke roba, usluga i radova provodi u skladu sa citiranim Zakonom. Plan javnih nabavki  definisan 

je  u sklad u sa Odlukom o usvajanu Budžeta KS za 2017.godinu.  

Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u izreci. 

 

 

 

 

 

Prilog: - Plan javnih nabavki za 2017. godine 

 

   Predsjednik Školskog odbora  škole 

                Jasminka Guska 

   

 

 

 

 

 



 

 

 

Redni 

broj 

ŠIFRA JAVNE 

NABAVKE  

PREDMET NABAVKE Ekonomski 

kod  

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSIRANJA 

ORGAN 

NADLEŽAN ZA 

POKRETANJE 

POSTUPKA 

1. 90921000-9 USLUGE 

DERATIZACIJE , 

DEZINFEKCIJE I 

DEZINSEKCIJE – 

6133 1200,00 Direktni 

sporazum 
I kvartal 

 

DO 31.03.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE  

2. 30000000-9 KANCELARIJSKI 

MATERIJAL knto 

6134 

     6134          2500,00 Direktni 

sporazum 
I kvartal 

 

DO 31.03.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE  

3. 39830000-9 MATERIJAL ZA 

ČIŠĆENJE konto 

6134 

6134 1500,00 Direktni 

sporazum 
I kvartal 

 

DO 31.03.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

4.. 30100000-0 KOMPJUTERSKI 

MATERIJAL konto 

6134 

6134 1500,00 Direktni 

sporazum 
I kvartal 

 

DO 31.03.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

5. 39162200-7 NASTAVNA 

POMAGALA 

MANJE 

VRIJEDNOSTI 

6134 500,00 Direktni 

sporazum 
I kvartal 

 

DO 31.03.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

6. 39162200-7 NASTAVNA 

POMAGALA 

MANJE 

VRIJEDNOSTI 

6134 1000,00 Direktni 

sporazum 
I kvartal 

 

DO 31.03.2017 Vlastiti 

prihodi 

DIREKTOR 

ŠKOLE 

7. 

 

15000000-8 HRANA I 

PREH.MATER.-

OBROCI U 

PROD.BORAVKU 

6134 35.000,00 Konkurentski 

zahtjev 
I kvartal 

 

DO 31.03.2017 VLASTITI 

PRIHODI 

DIREKTOR 

ŠKOLE 



8.. 50413200-5 USLUGE SERVISA 

VATROGASNIH 

APARATA 

6137 600,00 Direktni 

sporazum 
I kvartal 

 

DO 31.03.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

9.. 32323500-8 NABAVKA 

OPR.UGRADNJA 

PROTU.PROV.SIST. 

8213 0 Direktni 

sporazum 
 

 

 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

10. 50300000-8 USLUGE 

SERVISIRANJA I 

ODRŽAVANJA  

OPREME konto 6137 

6137 1.500,00 

 

Direktni 

sporazum 
      I kvartal DO 31.03.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

11. 44000000-0 MATERIJAL ZA 

ODRŽAVANJE 

OBJEKTA I 

OPREME   

6137        3.500,00 Direktni 

sporazum 
     I kvartal DO 31.03.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

12. 44000000-0 MATERIJAL ZA 

ODRŽAVANJE 

OBJEKTA I OPRE.   

6137 1.000,00 Direktni 

sporazum 
     I kvartal DO 31.03.2017 BUDŽET  KS 

 

DIREKTOR 

ŠKOLE 

 

13. 66510000-8 USLUGE 

OSIGURANJA 

UPOSLENIKA   

6138 4.000,00 Direktni 

sporazum 
III KVARTAL DO 30.09.2017 BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

14. 85140000-2 USLUGE 

OBAVLJANJA 

OBAVEZNG 

SISTEMATSKOG 

PREGLEDA konto 

6139 

6139 2500,00 Direktni 

sporazum 
III KVARTAL DO 

31.08.2017. 

BUDŽET KS DIREKTOR 

ŠKOLE 

15. 30000000-9 NABAVKA 

OPREME 

  konto 8213 

8213 5000,00 Direktni 

sporazum 
IV KVARTAL Do 31.12.2017. Vlastiti 

prihodi po 

naplati  

DIREKTOR 

ŠKOLE 

16. 30100000-0 NABAVKA UČILA  

konto 8213 

8213 2.000,00 Direktni 

sporazum 
IV KVARTAL DO 31 .12.17. Vlastiti prih. DIREKTOR ŠKO. 



          

                               

 


